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Til høringsparterne

Høringsbrev

Beredskabsstyrelsen har udarbejdet vedlagte udkast til bekendtgørelse 
om anmeldelse af oplag af litiumionbatterier samt BESS (Battery Energy 
Storage System) med litiumionbatterier, som hermed sendes i offentlig 
høring.

Høringsfrist
Beredskabsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger sen-
des til brs-ktp-bfo@brs.dk senest torsdag den 27. november 2025. 

Baggrund
Den grønne omstilling og behovet for forsyningssikkerhed betyder, at 
der fremover vil blive etableret flere oplag af litiumionbatterier og BESS-
anlæg i Danmark.

Litiumionbatterier har en række særlige brandmæssige udfordringer, 
f.eks. risiko for spontan selvantændelse, kemiske reaktioner med udled-
ning af brændbare gasser, eksplosion, høj varmeintensitet, elektrisk 
spænding m.m. Det er derfor relevant, at de kommunale redningsbered-
skaber kan tage højde for tilstedeværelsen af oplag af litiumionbatterier 
og BESS med litiumionbatterier i forbindelse med planlægning og ind-
sats, herunder indsatspersonellets sikkerhed under indsats.

Beredskabsstyrelsen har på baggrund af et ønske fra de kommunale red-
ningsberedskaber udarbejdet vedlagte udkast til bekendtgørelse. Bered-
skabsstyrelsen har med udkastet lagt vægt på at balancere redningsbe-
redskabernes behov for at kende til oplagene/anlæggene overfor hensy-
net til ikke at bebyrde erhvervsliv og borgere unødigt. 

Kort om udkastet til bekendtgørelse
Udkastet til bekendtgørelse vil gøre det pligtigt, at oplag med litiu-
mionbatterier eller BESS med litiumionbatterier, der etableres (eller æn-
dres) efter bekendtgørelsens ikrafttrædelse, skal anmeldes til de kom-
munale redningsberedskaber 4 uger før etablering. Hvis det kommunale 
redningsberedskab ikke reagerer inden 4 uger fra modtagelse af anmel-
delsen, kan etableringen af oplaget af litiumionbatterier eller BESS med 
litiumionbatterier ske.

Bekendtgørelsen gælder kun permanente BESS-anlæg, dvs. BESS, der 
skal stå længere end 6 uger på samme sted. 
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Bekendtgørelsen skelner fsva. grænseværdierne ved oplag af batterier 
mellem udtjente og ikke udtjente litiumionbatterier. Grænsen for, hvor-
når oplaget skal anmeldes, er således lavere for udtjente litiumionbatte-
rier, da der er højere brandrisiko ved skadede og defekte litiumionbat-
terier.

Bekendtgørelsen skelner fsva. BESS mellem BESS i bygning og BESS i 
det fri, idet der er færre brandmæssige udfordringer i sidstnævnte. 
Grænsen for, hvornår der skal ske anmeldelse til det kommunale red-
ningsberedskab, er sat ved over 100 kWh i bygning eller over 500 kWh 
i det fri, herunder i container eller under halvtag. Grænseværdierne er 
lavere for BESS end oplag, da der er særlige faremomenter ved bl.a. 
funktionen og nettilslutninger. 

Grænseværdierne er fastlagt ud fra, hvornår et oplag med litiumonbat-
terier eller BESS med litiumionbatterier har en størrelse, som vil kunne 
give særlige indsatsmæssige udfordringer for redningsberedskaberne. 
Grænseværdierne er endvidere fastlagt ud fra et hensyn til at bebyrde 
virksomheder og borgere mindst muligt.

Bekendtgørelsen undtager BESS i forbindelse med én- og tofamilieshuse. 
Boligforeninger, sygehuse mv., som opstiller BESS med litiumionbatte-
rier større end de fastsatte grænser, vil være omfattet.

Bekendtgørelsen stiller ikke formkrav til anmeldelsen. En anmeldelse kan 
således f.eks. ske via e-mail til det kommunale redningsberedskab. Be-
kendtgørelsen giver redningsberedskabet mulighed for at anmode om 
yderligere information, hvis der er behov herfor.

Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv og 
borgere) 
Beredskabsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelsen ikke har økonomiske 
eller administrative konsekvenser for erhvervslivet og borgere.

Det udvidede totalbalanceprincip (DUT) 
Høringen omfatter også eventuelle økonomiske konsekvenser i forhold 
til DUT. Danske Regioner og KL anmodes om bemærkninger hertil. Det 
bemærkes, at Beredskabsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelsen ikke 
vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT.

Agil erhvervsrettet regulering 
Det er Beredskabsstyrelsens vurdering, at principperne for agil er-
hvervsrettet regulering ikke er relevante i forhold til bekendtgørelsen. 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v. 
Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2026. 

Beredskabsstyrelsen skal anmode om, at eventuelle bemærkninger sen-
des til brs-ktp-bfo@brs.dk senest den 27. november 2025.

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til brs-ktp-bfo@brs.dk.
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Høringsmaterialet kan tilgås på Høringsportalen (www.hoerings-porta-
len.dk).

Med venlig hilsen

Ane-Kirstine Birnbaum

Kontorchef
Brandforebyggelse
Beredskabsstyrelsen
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